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زنان بیشتر از مردان به سلبریتی ها 
اعتماد دارند 

بیشتر افرادی که هوادار یک فوتبالیست، بازیگر، هنرمند 
هستند، گمان می کنند هنوز هم همه هوادار این دسته 
از آدم های مشهور هستند اما آمار مرکز پژوهش ها نشان 
می دهــد که در موضوعات مربوط به تبلیغات، بحران و 
اخبار، اعتماد به سلبریتی ها جایگاه مثبتی ندارد.مرکز 
نظرسنجی ملت در روزهای اخیر پژوهشی منتشر کرد 
که نشان می دهد حدود یک چهارم از مردم)۲۴/۳درصد( 
اصلا به ســلبریتی ها اعتمــاد ندارنــد و همچنین در 
موضوعات مربوط تبلیغات، بحران و اخبار ۳/۶درصد به 
سلبریتی های مشهور و ۲درصد فقط به سلبریتی محبوب 
خود اعتماد دارند.در این میان یک نکته بســیار مورد 
توجه قرار گرفت، اینکه متوسط شاخص اعتماد زنان به 
سلبریتی ها بیشتر از مردان است.با افزایش سن، اعتماد 
به ســلبریتی ها کاهش پیدا می کند؛ متوسط شاخص 
اعتماد برای جوانان، میانسالان و سالمندان به ترتیب ۴/۷، 
۴/۱و ۳/۶ اســت.با افزایش سطح تحصیلات، اعتماد به 
سلبریتی ها کاهش پیدا می کند. متوسط شاخص اعتماد 
برای افراد با سطح تحصیلی زیردیپلم، دیپلم، دانشگاهی 
به ترتیب ۵، ۴/۲۵و ۳/۷است.روستاییان اعتماد بیشتری 
به ســلبریتی ها دارند. متوسط شــاخص اعتماد برای 
روســتاییان، ساکنان شــهرهای تابعه و ساکنان مراکز 

استان ها به ترتیب ۹/۴، ۴/۴و ۷۵/۳ است.

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور 
تغییر کرد

وزیر علــوم، تحقیقات و فناوری با صــدور حکمی »رضا 
محمدی« را به عنوان »سرپرست سازمان سنجش آموزش 
کشور« منصوب کرد. در متن حکم ابلاغی حسین سیمایی 
خطاب به محمدی آمده است: نظر به مراتب تعّهد، تخصّص 
و تجارب ارزشمند جناب عالی، به موجب این حکم به عنوان 
»سرپرســت سازمان ســنجش آموزش کشور« منصوب 
می شوید. شایســته است نسبت به  تمشــیت امور برای 
دست یابی به اهداف عالی نظام و سیاست ها و برنامه های 
این وزارت در زمینه راهبری سازمان یاد شده، اهتمام ورزید.

امید اســت با استعانت از خداوند متعال و عنایت به اسناد 
بالادســتی، همچنین مشیّ و گفتمان دولت وفاق ملیّ، و 
سند دانشگاه اسلامی همسو با برنامه ارائه شده به مجلس 
شورای اســلامی و با جلب همکاری، مدیران، کارکنان و 
کلیه همکاران مرتبط، وظایف و مأموریت های آن سازمان 
را به نحو شایسته به انجام رسانید. توفیق و سربلندی روز 
افزون جناب عالی را از درگاه خداوند متعال خواستارم.رضا 
محمدی دانش آموخته دکتری برنامه  ریزی درسی و دکتری 
سنجش و اندازه گیری و عضو هیات علمی دانشکده روان 
شناسی و علوم تربیتی دانشــگاه تهران با مرتبه دانشیار 
است. از وی تاکنون ۵ عنوان کتاب تالیفی، ۹ عنوان کتاب 
ترجمه و ۱۰۰ مقاله علمی و پژوهشی منتشر شده است. از 
سوابق اجرایی محمدی می توان به رئیس مرکز تحقیقات، 
ارزشــیابی، اعتبارسنجی و تضمین کیفیت آموزش عالی 
سازمان سنجش آموزش کشــور، معاون امور آزمون ها و 
سرپرست مرکز تحقیقات، ارزشیابی، اعتبارسنجی و تضمین 
کیفیت آموزش عالی سازمان سنجش آموزش کشور اشاره 
کرد.وزیر علــوم، تحقیقات و فنــاوری همچنین در نامه 
جداگانه ای از خدمات و تلاش های عبدالرسول پورعباس 
رئیس سابق سازمان سنجش آموزش کشور در مدت زمان 

تصدی این مسئولیت قدردانی کرد.

40 درصد پاداش بازنشستگان 
آموزش وپرورش پرداخت شد

قاسم احمدی لاشکی، معاون حقوقی و امور مجلس وزارت 
آموزش و پــرورش در خصوص آخرین وضعیت پرداخت 
پاداش پایــان خدمت فرهنگیــان، در خصوص پرداخت 
پاداش پایان خدمت بازنشســتگان گفت: بیش از ۱۵ ماه 
از بازنشستگی برخی فرهنگیان گذشته است و توانستیم 
حدود ۴۰ درصد پاداش آنها را پرداخت کنیم. وزیر آموزش 
و پرورش شــب و روزش را گذاشته است تا این موضوع به 
سرانجام برسد.معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش 
و پرورش ادامه داد: معلم ۳۰ تا ۳۵ سال کار کرده، زحمت 
کشیده، گچ خورده، تمام وجودش را گذاشته تا دانش آموزان 
را رشد دهد، بنابراین دوست داریم پاداش پایان خدمت آنها 
به موقع پرداخت شود. اما تا کنون نشد چون پول نیاز دارد.

احمدی اضافه کرد: یکی از ایرادات این است که در هنگام 
بودجه ریزی، عددها را واقعی نمی بینیم. سال گذشته مثلًا 
حــدود ۲۲ هزار میلیارد تومان پیش بینی شــد ولی عدد 
مورد نیاز ۳۹ هزار میلیارد تومان است.وی در پاسخ به این 
پرسش که می گویند ۶۰ درصد را گرفتید و برای مطالبات 
۱۴۰۰ هزینه شــده اســت؟، گفت: این اطلاعات صحیح 
نیســت و برای تغییر ردیف این اجازه را نداریم. هر عددی 
را دادند، توأمان توزیع شد ضمن اینکه همان ۴۰ درصد را 
اوراق داده بودند که با تلاش وزیر آموزش و پرورش تبدیل 
به پول شد.وی افزود: تلاش می کنیم تا ۶۰ درصد باقیمانده 
پرداخت شــود. تا این لحظه پولی نگرفتیم ولی معاونت 
برنامه ریزی و توسعه منابع و وزیر آموزش و پرورش پیگیر 

هستند و امیدواریم خبرهای خوبی بشنویم.

رمال معروف تهران دستگیر شد
مأموران نیروی انتظامی موفق به شناسایی و دستگیری یک 
باند سازمان یافته از رمالان شدند که با استفاده از ادعاهای 
کذب و سوءاستفاده از باورهای مردم، اقدام به کلاهبرداری از 
آنها کرده بودند.سرهنگ سعید راستی، رئیس مرکز عملیات 
پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ، از دستگیری یک رمال 
معروف در جنوب غرب تهران خبر داد و گفت: این فرد که 
تنها پنج کلاس سواد داشت و با ادعای رفع مشکلات و حل 
مسائل شخصی، مردم را به مخفیگاه خود دعوت می کرد.

به گفته سرهنگ راســتی، این رمال با دریافت مبالغی از 
یک میلیون تومان به بالا یا ارائه شــماره کارت برای واریز 
وجه، از افراد سوءاستفاده می کرد.او افزود: پس از جمع آوری 
مستندات و هماهنگی قضائی، مخفیگاه این فرد شناسایی و 

عملیات دستگیری با موفقیت انجام شد.

حوادث

اگر کمر درد مزمن دارید این 
موضوعات را بدانید

دکتر زهرا شــکرریز، پزشــک متخصص طب سنتی و 
مدرس دانشــگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و بازرس 
علمــی انجمن طب ســنتی در گفتگو بــا خبر آنلاین 
می گوید: در بیماری پوکی استخوان، تراکم توده و بافت 
اســتخوانی کاهش و استعداد شکســتگی افزایش پیدا 
می کند. معمولا اســتخوان هایی که اغلب در اثر پوکی 
استخوان دچار شکستگی می شوند، استخوان ران، لگن، 

مهره کمر و مچ دست است.
شکستگی های جزئی، دردهای مزمن

اما شکســتگی در ناحیه کمر، معمولا جزئی و در حد چند 
ترک اســت که معمولا به دنبال یک عطسه یا جابه جایی و 
بلند کردن اجسام، حتی سبک در افراد دچار پوکی استخوان 
اتفاق می افتد که اگر در ناحیه ستون مهره ها باشد، به مرور 
سبب تغییر فرم مهره های کمر و خمیدگی در ناحیه پشت 
و ایجاد دردهای مزمن در کمر و پهلوها شده و تا چند هفته 
تا ماه فرد را درگیر می کند که اغلب افراد متوجه بروز علت 

چنین شکستگی ها و دردهای مزمنی در کمر نمی شوند.
مصرف لبنیات را قطع نکنید

برخی افراد با این تصور نادرست که لبنیات مزاج سردی 
دارند و برای استخوان ها مضر و تشدید کننده دردهای 
اسکلتی هستند از مصرف آن ها اجتناب می کنند. دکتر 
شــکر ریز با اشــاره به اینکه اگر این گروه از فرآورده ها 
را همراه با مصلحات شــان مصرف کنیــد نه تنها برای 
استخوان ها و پوکی استخوان مفید هستند، بلکه قدرت 

هضم و جذب املاح معدنی آن ها بالا هم می رود. 
کله جوش بخورید

عــلاوه بر لبنیات، انــواع ماهی ها همراه بــا ادویه جات 
به خصوص زردچوبه، زیره و فلفل سیاه برای پیشگیری 
از پوکی استخوان مفیدند. نان سبوس دار و جوانه گندم و 
از حبوبات، نخود به شکل نخودآب و آبگوشت با گوشت 
گوسفند همراه با ســبزیجات مورد نیاز است. در برنامه 
غذایی باید مصرف سبزیجات زیاد باشد چون منبع غنی 
از املاح معدنی هستند. کله جوش به دلیل دارا بودن نعنا، 
پیاز، گردو و کشک منبع غنی از کلسیم است ولی نباید 

به میزان زیاد مصرف شود. 
معجون مخصوص پوکی استخوان

به گــزارش خبرآنلاین، به عنوان یک معجون تقویت کننده 
برای مبتلایان به پوکی استخوان، ۷-۵ عدد انجیر را در گلاب 
و عسل بخیســانید، ۱۵ عدد بادام درختی را در آب جوش 
بگذارید تا پوسته قهوه ای آن کنده شود، ۲۰-۱۵ عدد مویز، 
یک قاشق غذاخوری کنجد، یک لیوان شیر گرم، یک قاشق 
غذاخوری پودر سنجد، یک قاشق غذاخوری عسل و کمی 
پودر دارچین را در مخلوط کن بریزید و خوب ترکیب کنید. 
در مصرف چنین معجونی بسته به وزن و شرایط فرد نباید 
زیاده روی شود چون چاق کننده است. این معجون به عنوان 
یک وعده صبحانه یا عصرانه هفته ای ۲-۱ بار برای کسانی که 
مبتلا به پوکی استخوان هستند به خصوص برای سالمندان 

بالای ۶۵ سال که اغلب دچار ضعف هستند مناسب است.

هاشور

همدلی|  مهســا بهادری: اکونومیک تایمز در 
گزارشی نوشــته است که ۱۰ کشــور به دلیل 
جنگ، بی ثباتی سیاســی و جنایاتی که در آن ها 
رخ می دهد، خطرات جدی برای مسافران ایجاد 

می کند و نباید به این کشورها رفت.
منتشر شــده آمده اســت که افغانستان تحت 
طالبان، خطرناک ترین کشــور جهان است که 
بــا درگیری های جــاری، بی ثباتی سیاســی و 
بحران های انســانی شدید دســت و پنجه نرم 
می کند.اکونومیک تایمز نوشت که دهه ها جنگ و 
ظهور مجدد طالبان، به خشونت و ناامنی گسترده 
منجر شده است.فقر، فقدان خدمات اولیه، ناامنی 
غذایی و سیستم شکننده مراقبت های بهداشتی از 
جمله دیگر مواردی است که طبق این گزارش، 
بحران در افغانستان را بدتر کرده است.به نوشته 
اکونومیک تایمز، حضور گروه های تروریستی مانند 
داعش در افغانســتان به خشونت دامن می زند و 
زندگی روزمره را برای مردم بسیار خطرناک کرده 
است.علاوه بر افغانستان،- یمن، سوریه، سودان 
جنوبی، کنگو، روسیه، اوکراین، سومالیا، سودان و 
عراق کشورهایی اند که به نوشته اکونومیک تایمز 

نباید در سال ۲۰۲۵ به آن سفر کرد.
معضلاتی که گریبان افغانستانی را گرفته 

است
تا کنون آمار دقیقی از جرایمی که افغانستانی ها 
در ایران به آن متهم شــده اند، به صورت عمومی 

منتشر نمی شود. 
این جــرم یکی از رایج ترین اتهاماتی اســت که 
علیه افغانستانی ها در ایران مطرح می شود قاچاق 
مواد مخدر اســت. به دلیل موقعیت جغرافیایی 
افغانستان و ایران و وجود مزارع وسیع خشخاش 
در افغانســتان، قاچــاق مواد مخدر بــه یکی از 

مشکلات بزرگ منطقه تبدیل شده است.
علاوه بر مواد مخدر، قاچاق سایر کالاهای ممنوعه 
مانند ارز، تلفن همراه و... نیز از جمله اتهامات رایج 
علیه افغانســتانی ها است. برخی از افغانستانی ها 
به دلیل مشــکلات اقتصادی و نبود فرصت های 
شغلی، دست به سرقت می زنند. در برخی موارد 
نیز افغانســتانی ها مانند تمام آدم ها به جرم قتل 
محکوم می شــوند.بحران افغانستان و پیامدهای 

ناشی از آن، موج عظیمی از مهاجرت را به دنبال 
داشته است. افغانستانی ها در جستجوی امنیت، 
فرصت های بهتر و زندگی آرام تر، به کشــورهای 
مختلف پنــاه برده اند. این مهاجرت گســترده، 
چالش هــای متعــددی را برای خــود افغان ها، 
کشورهای پذیرنده و جامعه بین المللی ایجاد کرده 
است.مهاجرت افغانســتانی ها یکی از بزرگترین 
بحران های انســانی در جهان است. برای مقابله 
بــا این بحران، نیازمند یک رویکرد جامع و همه 
جانبه هســتیم. همکاری بین المللی، حمایت از 
برنامه های بازگشت داوطلبانه، تامین کمک های 
بشردوســتانه و توســعه برنامه های آموزشی و 
اشتغال زایی از جمله مهمترین اقداماتی است که 
باید در این زمینه انجام شود.ده ها سال جنگ و 
ناآرامی، حاکمیت طالبان، فقر و بیکاری گسترده، 
وجود گروه های تروریستی و بحران های انسانی از 
جمله مهمترین دلایل مهاجرت افغان ها هستند. 
این عوامل باعث شده است که بسیاری از افغان ها 
خانه و کاشانه خود را ترک کرده و به کشورهای 

همسایه و سایر نقاط جهان پناه ببرند.
چالش های پیش روی مهاجران افغان

طبق گزارش سرشــماری نفوس و مسکن سال 
۱۳۹۵ که از ســوی مرکــز آمار ایران انتشــار 
یافته اســت ۱ میلیون و ۵۸۳ هــزار و ۹۷۹ نفر 

کــه ۱٫۹۸ درصد جمعیت کل ایران می شــود 
را اتباع افغانستانی تشــکیل می دهد. این تعداد 
امروزه شــش میلیون نفر نیز گمانه زنی شــده 
اســت.مهاجران افغانستانی در کشورهای مقصد 
با چالش های متعددی روبرو هســتند. بسیاری 
از مهاجران افغانستانی به صورت غیرقانونی وارد 
کشورهای مقصد شده اند و بنابراین با مشکلات 
قانونی متعددی روبرو هستند. بسیاری از مهاجران 
افغانستانی در کشورهای مقصد با فقر و بیکاری 
دست و پنجه نرم می کنند. این گروه در برخی از 
کشورها با تبعیض و نژادپرستی مواجه می شوند. 
تفاوت هــای فرهنگــی و زبانی بیــن مهاجران 
افغانستانی و جوامع میزبان، می تواند باعث بروز 
مشــکلات و چالش های اجتماعی شود.اگرچه 
مشکل سیاست اســکان مهاجران افغان موضوع 
جدیدی نیســت و ایران میزبان میلیون ها نفر 
اعم از مهاجر و پناهنده پس از اشغال افغانستان 
توسط اتحاد جماهیر شوروی در دهه ۱۹۸۰ بوده 
است، افزایش تعداد آنها در سه سال گذشته یکی 
از مواردی اســت که انتقادات مهم دولت ابراهیم 
رئیسی در قبال افغانستان را در پی داشته است. 
مرکــز آمار ایران فاش کرد که بین مارس ۲۰۲۳ 
تا مارس ۲۰۲۴ بیش از ۹۷ درصد از مهاجران به 
ایران از افغانستان بوده اند. در حالی که ارقام ۱۰ 
تا ۱۵ میلیون مهاجر افغانستانی منتشر شده در 
برخی از شــبکه های اجتماعی ایران اغراق آمیز 
به نظر می رسد، جمعیت مهاجران افغان در ایران 
زیاد است و به طور بالقوه یک دهم جمعیت ایران 

را تشکیل می دهد.
اقتصاد و تامین هزینه 

شرایط اقتصادی نامناســب در افغانستان باعث 

می شود که بسیاری از این مهاجران برای یافتن 
کار و درآمد به ایران مهاجرت کنند. در این شرایط، 
برخی از آن ها ممکن است برای تأمین هزینه های 
زندگی به فعالیت هــای غیرقانونی روی آورند.در 
ایران با محدودیت های زیادی در زمینه دسترسی 
به فرصت های شغلی، تحصیل و خدمات بهداشتی 
مواجه هســتند. این مسئله می تواند باعث ایجاد 
احســاس ناامیدی و روی آوردن برخی از آن ها 
به فعالیت های خلاف قانون شــود. سیاست های 
مهاجرتی ایران در قبال افغانســتانی ها در طول 
ســال ها دچار نوســانات زیادی بوده است. این 
نوسانات باعث ایجاد بی ثباتی در زندگی مهاجران 
افغانستانی و افزایش احتمال ارتکاب جرم توسط 
آن ها شده اســت.آیا برنامه ای برای آموزش های 
حرفه ای به زندانیان افغانســتانی در نظر گرفته 
شده است تا پس از آزادی بتوانند شغل مناسبی 
پیدا کنند؟ برای پاسخ به این پرسش باید گفت 
که در خصــوص ارائه آموزش هــای حرفه ای به 
زندانیان افغانستانی در ایران، به ویژه برای آمادگی 
آن ها برای ورود مجدد به بازار کار پس از آزادی، 
برنامه های مختلفی در سال های اخیر مطرح شده 
است. اختصاص بودجه کافی برای اجرای دوره های 
آموزشی، تهیه تجهیزات و مواد آموزشی، استفاده 
از تجربیات و منابع مالی سازمان های بین المللی 
در زمینه آموزش های فنی و حرفه ای، همکاری 
دستگاه های قضایی، زندان ها، آموزش و پرورش 
و ســازمان های مردم نهاد برای اجرای برنامه ها، 
طراحی دوره های آموزشی بر اساس نیازهای بازار 
کار و مشاغل موجود و ایجاد فرصت های شغلی 
برای زندانیان پس از آزادی.بستگی دارد. در برخی 
زندان ها و مراکز نگهداری، دوره های آموزشــی 
کوتاه مدت در زمینه های مختلف مانند خیاطی، 
نجاری، برق و... برگزار می شــود. اما این برنامه ها 
اغلب به دلیل محدودیت های بودجه ای و امکانات، 
گســتردگی لازم را ندارنــد. چــرا آموزش های 
حرفه ای برای زندانیان افغانستانی اهمیت دارد؟ 
باید گفت آموزش های حرفه ای به زندانیان کمک 
می کند تا پس از آزادی بتوانند شغل مناسبی پیدا 
کنند و از این طریق از بازگشت به جرم جلوگیری 
شود. با یادگیری یک مهارت، زندانیان می توانند 
با اعتماد به نفس بیشتری به جامعه بازگردند و 
زندگی مستقلی را آغاز کنند. کاهش نرخ بازگشت 
به جرم، به معنــای کاهش هزینه های نگهداری 
زندانیان در درازمدت است. آموزش های حرفه ای 
به زندانیان، فرهنگ کار و تولید را ترویج می دهد و 
به آن ها می آموزد که می توانند با تلاش و کوشش 

به زندگی خود معنا ببخشند.

۹۷ درصد مهاجران به ایران از خطرناک ترین کشور جهان آمده اند 

جهاندربارهافغانستانچهفکریمیکند؟

بر اساس گزارش های متعدد، مازوت سوزی در 
نیروگاه ها عامــل اصلی افزایش آلودگی هوا در 
سه اســتان اراک، اصفهان و البرز بود. سوخت 
مازوت، به دلیل تولید مقادیر بالای آلاینده هایی 
همچون گوگرد و ذرات معلق، تهدیدی جدی 
برای سلامت شــهروندان و محیط زیست به 
شــمار می آید. طبق آمارها، اســتان مرکزی و 
شــهر اراک با بیشترین میزان آلودگی ناشی از 
این سوخت روبرو بوده اند که تأثیرات مخرب آن 
بر شیوع بیماری های غیرواگیر و سرطان ها نیز 
غیرقابل انکار است. رئیس جمهور در این دستور 
تأکید کرد که استفاده از مازوت باید به طور کامل 
متوقف شــود و نیروگاه ها ملزم به اســتفاده از 

سوخت های پاک تر همچون گاز طبیعی شوند.
اما عمر این دستور رییس دولت کوتاه بود. از روز 
جمعه گفته شد،مازوت سوزی در نیروگاه هایی 
که مازوت سوزی در آن ها ممنوع شده بود،از سر 
گرفته شده و سرپرست معاونت محیط زیست 
انسانی ســازمان حفاظت محیط زیست هم از 
انجام اقدام قضایی علیه وزارتخانه های متخلف 
خبر داد. صدیقه ترابی گفته مازوت ســوزی را 
در دومین کارگروه ملی آلودگی هوا را با حضور 
آقای قائم پناه – معاون اجرایی رییس جمهوری- 
بررســی کردیم و مصوب شــد در مرحله اول 
مازوت سوزی در سه نیروگاه شامل نیروگاه های 
شازند اراک، منتظر قائم کرج و شهیدمنتظری 

اصفهان  متوقف شود.
او درباره علت اتخــاذ این تصمیم توضیح می 
دهد: منابع ثابت آلاینده در این سه شهر تاثیر 
زیادی بر آلودگی هوا می گذارند که نیروگاه ها 
در این زمینه سهم قابل توجهی دارد، به ویژه در 
نیروگاه شازند اراک که کاملا مشخص شد، دی 
اکسید گوگرد موجود در هوا ناشی از  سوختن 
مازوت اســت بنابراین مصوب شد که این سه 
نیروگاه که خیلــی نزدیک به مراکز جمعیتی 
هستند، امسال مازوت نسوزانند. ترابی همچنین 
به برخی کم کاری  وزارت خانه های مسئول در 
این حوزه هم اشاره می کند و می گوید: وزارت 
نفت می توانست گوگردزدایی کند و سال هاست 
که قرار است این کار را اجرایی کند. وزارت نفت 
باید ســوخت مازوت کم ســولفور را در اختیار 
نیروگاه ها قرار دهد. وزارت نیرو هم موظف است 
که دودکش ها را به انواع فیلترها مجهز کند که 
باعث کاهش این آلاینده در هوا شود. هیچکدام 
از این دو وزارتخانه وظایف خود را انجام ندادند 
و متاسفانه بر استفاده از سوخت مازوت در این 

سه نیروگاه اصرار دارند.
کورش بختیاری فعال محیط زیســت در اراک 
یکی از کسانی است که سال هاست برای توقف 

مازوت سوزی در این شهر تلاش می کند.
او می گوید: مازوت سوزی در اراک  از روز جمعه 
آغاز شده  و بر اساس مستنداتی که ضبط شده 
و همچنین شــواهد  ظاهری و خروجی هایی 
که از اگزوزهای نیروگاه بیرون می آید شــاهد 

این هستیم که نیروگاه مجددا بر خلاف قولی 
که دولت در خصوص توقف مازوت ســوزی در 

نیروگاه شازند داده، در حال کار است.
بر اساس دستور رییس جمهور  مازوت سوزی 
باید در شهرهای اراک ، اصفهان و البرزمتوقف 
می شد  ولی ما شاهد این هستیم که مجددا در 
این شهرها با قدرت مازوت سوزی  شروع شده و 
نه تنها زیر قول خودشان زدند  بلکه آلودگی این 
سوخت بسیار شدیدتر از گذشته است و انگار 

جان مردم برایشان اهمیتی ندارد.
 نمایندگان مجلس و دولت مدعی اند که به دلیل 
کمبود انرژی و احتمال قطعی برق، چاره ای جز 
این ندارند، اما بر اساس مستندات و آمارها چنین 
بحرانی وجود ندارد. آن ها بدون توجه به سلامت 
مردم و در تناقض با وعده های ریاست جمهوری، 

مازوت سوزی را مجدداً آغاز کرده اند.
 تأثیر این اقدام فاجعه بار اســت. اراک یکی از 
آلوده ترین شهرهای ایران است و بیماری های 
غیرواگیر، به ویژه انواع ســرطان ها، در این شهر 
بســیار بالاست. آمارها نشــان می دهد سالانه 
حدود ۹۰۰ نفــر در اراک به دلیل آلودگی هوا 
جان خود را از دســت می دهند. این در حالی 
اســت که دولت آمار دقیق ایــن بیماری ها را 
محرمانه و امنیتی کرده و اجازه انتشــار آن را 

نمی دهد.در حالی که این آمار فاجعه بار است .
 او در خصوص این که دستور رییس جمهور 
ضمانت اجرایی نداشــت که امــکان دوباره 
مازوت سوزی فراهم شــد هم می گوید:این 
که چطور این دســتور رییس جمهور نادیده 
گرفته شد، مشخص نیســت، خصوصا که با 
مجوز شورای عالی امنیت بوده و دولت نباید 
زیر بار آن می رفت ،مســئولان می توانستند 

استعفا بدهند تا این اتفاق نیفتد.
بختیاری در خصوص این که  مازوت ســوزی 
دقیقاً چــه تأثیری بر شــاخص های آلودگی 
اراک داشــته توضیح می دهــد: مازوت یکی 
از آلوده ترین سوخت هاســت و استفاده از آن 
آلودگــی هــوا را تا هفت برابر حد اســتاندارد 
افزایش می دهد. گوگرد و سایر گازهای سمی 
ناشی از این سوخت به وضوح قابل مشاهده اند. 
از روز جمعه که مازوت سوزی آغاز شده، آسمان 
اراک تیره تر و آلوده تر شده است. نیروگاه شازند 
به دلیل جانمایی اشتباه، در مسیر بادهایی قرار 
دارد که مســتقیماً دود را به سمت شهر اراک 
می آورند و وارونگی دما هم باعث می شود این 

آلودگی در سطح شهر باقی بماند.
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